parabilia damna et incomoda quae inde ad haec usque tempora manarant maxime in beneficiis curatis in quibus exteri rectores propter diversum idioma, neque populo verbum Dei cum fructu predicare, fidelium confessiones intelligere neque alia sacramenta comode possunt ministrare: unde hominum devotio refrigescit, cum vident meliora beneficia a suis antecessoribus dotata et pinguis ditata ab exteris possideri: minuitur etiam cultus divinus, animarum cura negligitur, Jura ecclesiarum depereunt, et naturales hujus principatus et dictorum Comitatum, cum sibi in Beneficiis externos praeponi intuentur ad divinarum et humanarum litterarum usum non anhelant; Tantis igitur incommodis occurere rei publicae incolumitati prospicere, et cathalanorum animos ad bonarum litterarum studia vehementius excitare cupientes, Sacro Approbante Concilio statuimus et quod jam in Aragonia, Valentia et Castella regnis noscitur statutum salubriter ordinamus. Ut nullus praefata beneficia in Cataloniae Principatus et Comitatus Rossilionis et Ceritania obtinere neque possidere possit, nisi qui fuerit catalanus aut in dictis comitatibus natus aut illi qui istorum fuerint filii aut diocessani hujus Provinciae Tarraconensis in illa diocessi cujus sint diocessani. Et ut haec constitutio majus obtineat robur firmitatis sancimus ut omnes Prelati, Dignitates, Capitulares et aliae personae ecclesiasticae etiam regulares suarum Prebendarum et Beneficiorum respective possessionem capere non possint, nisi prius jure jurando affirmaverint hanc constitutionem ab eisdem ad unguem observatum iri, imo neque capitula conventus comunitates aut alia persona possessionem dictarum Prebendarum et Beneficiorum prelibatis Prelatis et aliis tradere teneantur nisi de hac constitutione per illos observanda juramentum prestiterint, quod si contra premissa aliquid contra fecerint, collationes aliis quam predictis personis facta, et possessiones traditae et omnia inde sequuta omni careant firmitate nullitatisque vitio absque alia declaratione subjaceant" (Processus, p. 47 i 48)

379. Processus, p. 51

380. Processus, p. 52:" in Principatu Cataloniae non sunt habendae cociones ad plebes nisi idioma materno cathalano et non castellano exceptis quibusdam particularibus casibus raro contingentibus eo modo solum quo necessitas postulaverit et quantum exegerit iuxta Sacrorum Canonum statuta"

381. Processus, p. 56
382. Processus, p. 56
383. Processus, p. 57
384. Processus, p. 59
385. Processus, p. 58
386. Diu Broquetes: "Sane si concionatores ejus obicis ignari ab ipsis positi non minus peccarent quam si ex negligentia ex eorum manibus in terram caderet Corpus Christi; quid eos dicemus commissuros si prudentes et scientes Corpus Christi in terram proiicerent dedita opera ac quasi calvinistae ut conculcarentur jactarent? Id ipsa faciunt concionatores qui postquam sunt admoniti lingua peregrina et comuniter ignota concionantur apud eos quibus ea lingua peregrina est" (Processus, p. 61)
- I continua: "Ex his constare satis videtur merito Patres Provincialis Tarraconensis Concilii, Tarracone ac Barcinone celebrati anno Christi 1591, Sancisse ne in provincia Cataloniae pro ipsis indigenis aliter conciones haberentur quam idiomate materno et Catalano. Sed quia suadente diabolo et dormientibus ejus constitutionis executoribus ejusdem prevaricatio et abusus quem non inmerito morbum appellarunt ipsius decreti conditores sic inolevit et invaluit ut et inminutus fuerit numerus concionatorum idiomatis vernaculi et auctus peregrini in majus detrimentum animarum grassantibus et populantibus delictis et magis ac magis eliminatis virtutibus..." (Processus, p. 62)
387. Processus, ps. 65-66
388. Processus, p. 66
389. ACB. Correspondència Capítol. Carta del Capítol de Girona al Capítol de Barcelona (29 de juliol de 1637)
"Carta del Capítol de Gerona sobre que Dna Eleonor Agullana havia presentat un Benefici de la Bisbal a un Criat seu Castella lo que es contra Constitussio y que lo Sr. Bisbe de Gerona no li auria volgut despatxar la possessió"